INDICAÇÃO Nº 82/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de ser feita a conservação da Estrada
Municipal José Marcellini ( antiga estrada Goiabal), Colônia
Cerejeira – Bairro Goiabal, constante do nivelamento do leito
carroçável, bem como colocação de cascalho nos trechos que assim o
exigirem, haja vista a precariedade do seu leito trafegável.

Justificativa

A estrada vicinal acima mencionada
encontra-se em estado precário de conservação, necessitando
receber com urgência o melhoramento da conservação.

Inúmero são os usuários da via pública,
inclusive produtores da Colônia que a utilizam para o escoamento
de suas mercadorias, os quais vêm sendo prejudicados com as atuais
condições da mesma.

Por ser justa a reivindicação se espera o
seu pronto atendimento.

Sala das Sessões, 04 de março de 2008

JACY DE PÁDUA
VEREADOR